PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 20/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital Nº 001/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Campus de Grajaú

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Humanas

São Luís, 07 de julho de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Seletivo
SOCIOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. CAIO BASTOS RODRIGUES.

2. DAILME MARIA DA SILVA TAVARES.

3. MAYARA PINHEIRO FORTES.

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Charles dos Santos – IFMA ;

Profa. Dra. Ana Carolina Amorim Vieira – UFMA;

Profa. Dra. Elisa Maria dos Anjos – UFMA;

Prof. Dr. Guillermo Alfredo Johnson – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 20 e 21 de julho de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 20 de julho de 2020, às

09:00h, por videoconferência utilizando-se a ferramenta

Google Meet.